Serv. Determ »»;_; ioni Dirigenzial

CITTA DI RAGUSA

SETTORE Xill
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale| OGGETTO:
In data

| Compartecipazione spesa alla Rassegna teatrale
“ Ragusa Ride 2”

N.2/§ Settore Xil
Data 7/3-17/-6%8

DIMOSTRAZIONE DELLA DiS?{)NiBQL!TA DEI FONDI
1581 1 ;M o 0 %W

BIL. 0¥ CAP. 65T IMP. 6968/07
e‘ii&,‘}) et !J& ‘> {v %L f?ﬁ&
FUNZ. SERV . INTERV. g L
Oh V-
— 1,

L’anno duemilaotto, il giorno Ieedld en delmese di L ovewe DTL
nell'ufficio del settore XIli il Dirigente Dott. Santi Di Stefano
ha adottato la seguente determinazione:




SETTORE Xlli- PUBBLICA ISTRUZIONE

Il Dirigente del Settore Xili

Premesso che P'Associazione “ Teatro di Carta “ ,con il Patrocinio del Comune di
Ragusa,intende realizzare la Seconda Rassegna di Teatro Amatoriale dal titolo “ Ragusa
Ride 2 * dedicata alle Compagnie teatrali amatoriali ragusane;

che detta rassegna sara tenuta nei giorni 14 e 21 novembre 2008 ,19 dicembre 2008 e 9
gennaio 2009,nelle giomate di venerdi per gli adulti in prima serata e nelle giomate di
sabato mattina per le scolaresche, se le scuole ne faranno richiesta;

che il Presidente del “Teatro di Carta“ con nota del 12 settembre 2008 ha trasmesso nel
dettaglio i costi vivi da sostenere (locandine fitto sala ,manifesti ecc ) per n.4 spettacoli
quantificati in € 2950,00 oltre IVA al 20 % , da tenersi presso il Cine Teatro
Lumiere,specificando che gli incassi della rassegna ( 5 Euro per gli adulti e 3 euro per gl
studenti) andranno direttamente alle Compagnie teatrali coinvolte;

Sentiti gli Assessori alla Pubblica Istruzione e alla Cultura ,che ritengono l'attivita teatrale
un momento formativo e culturale non solo per gli adulti ,ma anche per i giovani,per cui Si
dichiarano disponibili a compartecipare equamente alle spese vive quantificate
complessivamente in € 3540,00 IVA compresa; :

Ritenuta la propria competenza ai sensi dellart. 53 del regolamento di organizzazione
degli uffici e dei servizi; ‘ '

Visti i pareri favorevoli resi dagli organi competenti ai sensi dell'art. 65,c. 2,del predetto
regolamento, pareri che formano parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento; y

Visto I'art. 47 dello statuto di questo Comune;

DETERMINA

1 Per i motivi espressi in premessa .di compartecipare alle spese effettuate
dall Associazione “ Teatro di Carta * per realizzare la seconda Rassegna di Teatro
Amatoriale dal titolo “ Ragusa Ride 27;

2. Specificare che la spesa per i costi vivi per la realizzazione della Rassegna Teatrale
“ Ragusa Ride 2 “ quantificati in € 3540,00 lva compresa saranno equamente
sostenuti dall'Assessorato alla Pubblica Istruzione e dall’Assessorato alla Cultura (
€ 1770,00 pro capite );



3. Impegnare la superiore somma di € 3540,00 IVA compresa in quanto a € 1770,00
alla funzione 04 servizio 05 Int.02 Cap 1581 Impﬁq _F.%piuoa; in quanto a € 885,00
iva compresa alla funzione 05 servizio 02 int 02 cap.1657 lmpﬁ%%billo& ed in

6

qua?%o_ﬂ€ 885.00 (per lo spettacolo del 9 gennaio 2009 yal capitolo 1657 . impegno
PL.AD T

I Responﬁf del Procedimento

!

L]

Il Dirigente del Settore Xill
~ Dott. S. D1 Stefano

W e /\ | 3V N | ‘L: S ‘/ )

ot (v frem i [
F\?Loﬁdwo_ Y\J w.$6S £ (0%

Viste!
11 Diri dell Scttore il Sepzofa ’
Ragusa, i {3 A~ lﬂfo‘?
Par presa visione:
i} Direttore Generale us

Ragusa, i




SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.151, 4°
comma, del TUEL.

Ragusa 19- - 200 &

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo Pretorio,
per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e di averne
trasmesso copia al Segretario Generale. /

Ragusa___2 5 NOV. 2008

vvvvvv

IL MESSO COMUNALE
ILMESSD T ATORE

= 0

Il sottoscrito Messo comunale attesta il com ‘ir{lento del suindicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 2 5 NOV. 2008 4 g1 DIC. 2008

Ragusa___g 72 DIC. ""10




TEATRO DI do AW

~ T Fe
CARTA. .
Hu el
L
CITTA’ DI RAGUSA
Bi.mo Big. Sindaco
11 NoV 7008 Comune di Ragusa
e/o Maurizio Nicastro PROT N° & g; 5- { 5 Nello Dipasquale
Viale Europa 52 T T ———
97100 Ragusa catr_ £ cias._ Y rasc ‘&f’i?z?;’;c”“”fa
cell- 3334185893 , Piazza San Giovanni, Palazzo Ina
Ragusa

Assessore Pubblica Istruzione
Venerando Suizzo

Piazza San Giovanni, Palazzo Ina
Ragusa

Ragusa 12.08.2008
Oggetto: Seconda edizione Rassegna Teatrale Amatoriale “Ragusa Ride”

Facendo seguito agli incontri avuti con gli Assessori Mimi Arezzo e Venerando Suizzo, sottoponiamo
gquanto segue.

LU'Associazione “Teatro di Carta” che raggruppa le Associazioni di teatro amatoriale di Ragusa, con il
patrocinio del Comune di Ragusa, intende realizzare la Seconda Rassegna di Teatro Amatoriale dal titolo “Ragusa
Ride 2" dedicata alle compagnie teatrali amatoriali ragusane che porteranno in scena al Cine Teafro Lumigre i
loro i loro lavori disponibili.

La rassegna si svolgera nei giorni venerdi sera e il sabato mattina sara dedicato alle scolaresche che ne
faranno richiesta, nel periodo che va dal 14 novembre p.v. al 9 gennaio 2009, per complessive 4 compagnie.

Limpegno economico che chiediamo & il pagamento dei costi di affitto teatro e della promozione che saranno i
seguenti;
Affitto teatro per 4 rappresentazioni € 1.000,00 —
FPromozione a mezzo:
Pagine video su Telelblea e TeleNova € 1.200,00 -
Locandine n® 250 € 180,00
Programmini spettacoli n® 10.000 € 320,00 ;
€
€

Poster 6x3 n° 1 (comprensivo di stampa e affissione) 250,00
Totale costi (iva esclusa) 2.950,00

Cosi come per la Prima edizione gli incassi della rassegna andranno direttamente alle compagnie teatrali colnvoite.

In virtt del supporto economico del Comune gli ingressi avranno i seguenti costi: Serale a 5 euro - Speciale Scuole
a 3 eurc.

Resta inteso comunque che ¢li oneri relativi al pagamento della SIAE saranno a totale carico delle compagnie.

Confidando in un Vostro intervento restiamo in attesa di un cortese riscontro.

Cordiali saluti.

P Maurézigp Nigastro
7

Mol



CItta o Ragusa 555 s
o

nouamllra >gennaio
Cine Teatro Lumiére

e 3
g

B Prenotazioni T
" Gli Istituti Scolastici potranno prenotare la partecipazione agli spettacoli presenti
331 3 5 64 604 in Rassegna per la programmazione del sabato mattina con inizio alle ore 9,00.
=0 Per ogni ulteriore informazione si potranno contattare:
o Direz:one artistica rassegna Assessorato Cultura 0932.676 502
_ “"”"’z"’ Nicastro 333.41 83 893 Assessorata aua Pubbhca fstruzfone 0932 6?6 607

PO ST VIR T N T L TR, 3 S aoteis Ty w L S < PR T R e
I.nm‘rn‘u.n.m

s A TIATR(J DI ;:,4-:\

Mimi Arezzo Venerando Suizzo Nello Dipasquale
Assessore alla Cultura Assessore Pubblica Istruzione Sindaco




